
broj 37 – 15. 11. 2023.164

“Osniva se javna ustanova socijalne skrbi - centar za 
pružanje usluga u zajednici, za djecu i odrasle s višestru-
kim oštećenjima, oštećenjima vida i dodatnim teškoćama 
(u nastavku teksta: Centar)”.

Članak 3.

U članku 2. stavak 1. mijenja se i glasi:
“Centar će poslovati pod nazivom: Centar za pružanje 

usluga u zajednici Mali dom”.
U stavku 2. riječi: “Dnevni centar ‘”Mali dom - Za-

greb”’ zamjenjuju se riječima: “Centar Mali dom”.

Članak 4.

U članak 4. riječ: “mladež” zamjenjuje se riječju: “odra-
sli”, a riječi: “nadležnog centra za socijalnu skrb” zamje-
njuju se riječima: “Hrvatskog zavoda za socijalni rad”.

Članak 5.

U članku 9. stavku 4. alinejama 2. i 3. iznos: “20.000,00 
eura” zamjenjuje se iznosom: “26.600,00 eura”.

Članak 6.

U članku 16. alinejama 19. i 20. iznos: “20.000,00 eura” 
zamjenjuje se iznosom: “26.600,00 eura”.

Članak 7.

U članak 20. riječi: “nadležnog centra za socijalnu 
skrb” zamjenjuju se riječima: “Hrvatskog zavoda za soci-
jalni rad”, a riječi: “Dnevnog centra za rehabilitaciju djece 
i mladeži ‘”Mali dom - Zagreb”’ zamjenjuju se riječima: 
“Centra za pružanje usluga u zajednici Mali dom”.

Članak 8.

U cijelom tekstu Odluke riječi: “Dnevni centar” u 
određenom padežu zamjenjuju se riječju: “Centar” u od-
govarajućem padežu.

Članak 9.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/466
URBROJ: 251-16-04-23-4
Zagreb, 9. studenoga 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. stav-
ka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97 
- ispr., 47/99 - ispr., 35/08, 127/19 i 151/22), članka 196. 
stavka 1. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 18/22, 
46/22, 119/22 i 71/23) i članka 41. točke 16. Statuta Gra-
da Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 
23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Grad-
ska skupština Grada Zagreba, na 28. sjednici, 9. studenoga 
2023., donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o osnivanju Centra za pružanje 

usluga u zajednici “Novi Jelkovec”

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Centra za pružanje usluga u za-
jednici “Novi Jelkovec” (Službeni glasnik Grada Zagreba 
22/17, 3/20, 26/21, 16/22 i 15/23 - pročišćeni tekst) u nazi-
vu riječi: ‘”Novi Jelkovec”’ zamjenjuju se riječju: “Zagreb”.

Članak 2.

U članku 1. stavcima 1. i 2. riječi: ‘”Novi Jelkovec”’ za-
mjenjuju se riječju: “Zagreb”.

Članak 3.

U članku 2. stavak 1. mijenja se i glasi:
“Djelatnost Ustanove je pružanje socijalnih usluga u 

zajednici djeci s teškoćama u razvoju, mlađim punoljet-
nim osobama i odraslim osobama s tjelesnim, intelektu-
alnim, osjetilnim ili mentalnim oštećenjem (u daljnjem 
tekstu: korisnici), i to:

- djeci s teškoćama u razvoju:
- usluge rane razvojne podrške;
- usluge pomoći pri uključivanju u programe odgoja i 

redovitog obrazovanja;
- usluge individualne psihosocijalne podrške u obitelji;
- usluge individualne psihosocijalne podrške u Ustanovi;
- usluge grupne psihosocijalne podrške u Ustanovi;
- usluge stručne procjene;
- usluge savjetovanja;
- mlađim punoljetnim osobama i odraslim osobama s 

tjelesnim, intelektualnim, osjetilnim ili mentalnim ošte-
ćenjima:

- usluge smještaja;
- usluge organiziranog stanovanja uz sveobuhvatnu 

podršku;
- usluge organiziranog stanovanja uz svakodnevnu in-

tenzivnu podršku;
- usluge organiziranog stanovanja uz svakodnevnu 

kratkotrajnu podršku;
- usluge organiziranog stanovanja uz povremenu po-

dršku;



broj 37 – 15. 11. 2023. 165

- usluge poludnevnog boravka;
- usluge cjelodnevnog boravka;
- usluge individualne psihosocijalne podrške u obitelji;
- usluge individualne psihosocijalne podrške u Usta-

novi;
- usluge grupne psihosocijalne podrške u Ustanovi;
- usluge pomoći u kući;
- usluge pomoći pri uključivanju u programe odgoja i 

redovitog obrazovanja;
- usluge stručne procjene;
- usluge savjetovanja.”

Članak 4.

U članku 7. stavku 5. alinejama 2. i 3. iznos: “200.000,00 
kuna” zamjenjuje se iznosom: “26.600,00 eura”.

Članak 5.

U članku 9. alinejama 15. i 16. iznos: “200.000,00 
kuna” zamjenjuje se iznosom: “26.600,00 eura”.

Članak 6.

U članku 10. stavku 2. alinejama 7. i 8. iznos: “70.000,00 
kuna” zamjenjuje se iznosom: “9.300,00 eura”.

Članak 7.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/467
URBROJ: 251-16-04-23-4
Zagreb, 9. studenoga 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 42. stavka 1. točke 1. Zakona o za-

kladama (Narodne novine 106/18, 98/19 i 151/22) i član-
ka 41. točke 17. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pro-
čišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, 
na 28. sjednici, 9. studenoga 2023., donijela je

ODLUKU
o prestanku Zaklade “Zajednički put”

Članak 1.

Prestaje s radom Zaklada “Zajednički put”, sa sjedištem 
u Zagrebu, Miljackina 42a (u daljnjem tekstu: Zaklada), 

osnovana Odlukom o osnivanju zaklade Grada Zagreba 
“Zajednički put” (Službeni glasnik Grada Zagreba 6/05, 
16/06, 17/09 i 4/13).

Članak 2.

Nad Zakladom će se provesti likvidacijski postupak.
Naziv Zaklade mijenja se i glasi: Zaklada “Zajednički 

put” - u likvidaciji.
Zaklada prestaje s radom okončanjem likvidacijskog 

postupka.

Članak 3.

Za likvidatora Zaklade “Zajednički put” - u likvidaci-
ji imenuje se društvo Kreston Croatia savjetovanje d.o.o. 
za računovodstvo i savjetovanje iz Zagreba, Ulica Pavla 
Hatza 17, OIB: 00486716288.

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/469
URBROJ: 251-16-04-23-6
Zagreb, 9. studenoga 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 5. stavka 1. i članka 6. stavka 2. Za-

kona o savjetima mladih (Narodne novine 41/14 i 83/23) 
i članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni gla-
snik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 
- pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 28. sjednici, 9. studenoga 2023., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Savjeta mladih Grada Zagreba

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Savjeta mladih Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 8/14, 9/16, 2/17, 22/17 
i 3/21 - pročišćeni tekst) u članku 2. stavku 2. riječi: “i 
zamjenike članova” brišu se.

Članak 2.

Članak 4. mijenja se i glasi:
“Savjet mladih ima 15 članova, uključujući predsjedni-

ka i zamjenika predsjednika.


